§ 3. Ipsos condemnatos ac contradic-
tores quoscumque et rebelles, illisque fa-
vorem et opem directe vel indirecte praes-
tantes, sententiis, censuris et poenis praes-
dictis, compescant; ac illos non parentes,
sententias, censuras et poenas praedictas
incurrisse declarent, easque etiam iteratis
vicibus aggravent, et ad hoc, si opus sit,
auxilium brachii saecularis invocent.

§ 4. Nos enim ordinariis et aliis praes-
dictis, super praemissis, exuendi, custo-
diendi, retinendi, consignandi, mandandi,
procurandi, compescendi, declarandi, ag-
gravandi, invocandi et alia ad ea neces-

Condemnatos
ad poenam ha-
bitu exui man-
dat.

Poenae in eos,
qui contrarie
tentassent.

Ordinariis lo-
corum opportu-
nas ad id con-
cedit facultates.

saria exequendi et faciendi, plenam et li-
beram licentiam et facultatem per eandem
praesentes concedimus.

§ 5. Non obstantibus quibusvis consti-
tutionibus et ordinationibus apostolicis,
ac demum ¹ et Ordinum praedictorum, iu-
ramento, confirmatione apostolica vel qua-
vis firmitate alia roboratis, statutis et con-
suetudinibus, caeterisque contrariis qui-
buscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub
annulo Piscatoris, die VII septemb. MDLXIX,
pontificatus nostri IV.

Dat. die 7 sept. 1859, pontif. anno IV.

CXXXVII.

Indulta, gratiae et indulgentiae confraternitatis nationis Florentinae, sub invocatione S. Ioannis Baptistae Decollati, De Misericordia nuncupatae, nuper in Urbe institutae ad caritative confortandum via iustitiae morituros, eisque ecclesiastica sacramenta subministrandum et eorumdem corpora sepeliendum 2.

Pius Papa V, motu proprio, etc.

Cum, sicut accepimus, postquam alias
felicis recordationis Innocentius Papa VIII,
praedecessor noster, venerabilem socie-
tatem seu confraternitatem Misericordiae
nuncupatam nationis Florentinorum de
Urbe erexerat et instituerat.

§ 1. Ac confratribus ipsius confrater-
nitatis quemdam locum intra Urbem, in
quo unam ecclesiam aedificare et con-
struere, in qua unum cappellanum pres-
byterum saecularem, qui inibi missas et
alia divina officia celebrare, et omnes, qui
via iustitiae ultimo supplicio afficiendi
essent, confortare, et, eorum confessioni-

¹ Legimus *domorum* (n. r.). ² Confraternita-
tem istam instituit Innocentius VIII, ut in eius con-
stitutione XIX, *Inter desiderabilia*, tom. V, p. 343.

Clausulae.

Innocentius
VIII erexit so-
cietatem

Ad confortan-
dum via iusti-
tiae ad mortem
damnatos ac se-
peliendum;

bus auditis, ecclesiastica sacramenta eis ministrare, ac eos in sinceritate fidei catholicae manutenere haberet, ad eorum dispositionem deputare et tenere, ac inibi eorumdem ultimo supplicio afficiendorum corpora ecclesiasticae sepulturae, absque aliqua particulari licentia, tradere et humare libere valerent, donaverat.